
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033000202

202

Nº 61, quarta-feira, 30 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Retirada do Edital: O presente edital poderá ser obtido na sede da
Prefeitura, no período de 31/03 a 27/04/2022, ou via solicitação no e-mail:
licitaplacido.ac@gmail.com e nos sites: www.placidodecastro.ac.gov.br e
http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ (TCE/AC - LICON).

Plácido de Castro/AC, 29 de março de 2021.
ELIELSON PEREIRA LIMA

Presidente

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

A Prefeitura Municipal de Plácido de Castro/AC, torna público, a retificação do aviso
de adjudicação e homologação do texto publicado no Diário Oficial da União, no dia 11 de
fevereiro de 2022, Seção 3, Página 197, em redação, ONDE SE LÊ: Valor global de R$
2.269.279,89 (dois milhões, duzentos e sessenta e nove mil e duzentos e setenta e nove reais e
oitenta e nove centavos). LEIA-SE: Valor global de R$ 2.269.379,89 (dois milhões, duzentos e
sessenta e nove mil e trezentos e setenta e nove reais e oitenta e nove centavos).

Plácido de Castro - Acre, 29 de março de 2022.
CAMILO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação 02 - CPL02, torna pública a
SUPENSÃO da abertura do Pregão Eletrônico SRP n° 021/2022 - CPL02, cujo objeto é a eventual
e futura Aquisição de Material de Expediente, em nome de Secretaria Municipal de Saúde e
Fundo Municipal de Saúde, para atender as demandas, sob a responsabilidade da Secretaria
Municipal de Saúde -SEMSA, em virtude de pedidos de impugnação/esclarecimento.

Rio Branco - Acre, 29 de março de 2022.
MARIA CRISTINA SOARES ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022-SRP

Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves
Data de Abertura: 11/04/2022
Horário: 09h00min
Local: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves - Sala de Reuniões de Licitação,

Av. São José - nº 780, - Centro - Rodrigues Alves - CEP: 69.985-000,Telefone: (0**68) 3342-
1176.

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios.

Rodrigues Alves-AC, 29 de Março de 2022.
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022-SRP

Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves
Data de Abertura: 12/04/2022
Horário: 09h00mn
Local: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves - Sala de Reuniões de Licitação,

Av. São José - nº 780, - Centro - Rodrigues Alves - CEP: 69.985-000,Telefone: (0**68) 3342-
1176.

Objeto: fornecimento de material de limpeza

Rodrigues Alves-AC, 29 de Março de 2022.
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2022

Pregão Eletrônico 16/2021
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL.
Contratada: LASER PEÇAS E MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA, Inscrita no CNPJ sob o nº
01.774.047/0001-75;
Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS
Valor Global: R$ 16.076,00 (dezesseis mil setenta e seis reais)
Vigência: 12 meses;
Celebração: 22/03/2022;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Janaine Farias Belo.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 13/2022

Fundamento Legal: Art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93
Partes: MUNICÍPIO DE ANADIA/AL e a empresa; LASER PEÇASE MANUTENÇÃO
AUTOMOTIVA LTDA, Inscrita no CNPJ sob o nº 01.774.047/0001-75;
Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS
Vigência: 12 meses
Valor: o valor do termo de contrato que era de R$ 16.076,00 (dezesseis mil setenta e seis
reais), passa a ser de R$ 17.379,46 (dezessete mil, trezentos e setenta e nove reais e
quarenta e seis centavos)
Celebração: 22/03/2022;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Janaine Farias Belo.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - SRP

O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e
prerrogativas, considerando legais os procedimentos adotados, e, ainda, para que se
produzam os devidos e legais efeitos, resolve:

HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico
nº 05/2022 (BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) cujo objeto é registro de preços
para futura e eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e materiais
descartáveis em geral, para atender as necessidades das secretarias do Poder Executivo
do município de Anadia/AL, em favor das empresas ALAGOANA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS E SANEANTES, CNPJ: 26.196.404/0001-96, CONFAL ARTIGOS MEDICOS EIRELI,
CNPJ: 36.618.574/0001-75, DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA ,
CNPJ: 40.876.269/0001-50, LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA-ME, CNPJ:
19.197.721/0001-61, MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI EPP,
CNPJ: 12.183.082/0001-36, PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA, CNPJ:

09.210.219/0001-90, UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA, CNPJ:
20.306.488/0001-97, que na ocasião atenderam aos termos do instrumento convocatório
da licitação, para a execução do objeto licitado, ficando as mesmas convocadas para
assinatura da Ata de Registro, nos termos do art. 64 caput, da lei nº 8.666/93, sob as
penas da lei.

Anadia, 29 de março de 2022.
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 -UASG 982705

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de mobiliários, que
serão destinados às instituições de acolhimento vinculados ao município de Arapiraca.
Disponibilidade do Edital: a partir de 30/03/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
30/03/2022 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 20/04/2022,
às 09h00min(horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 29 de março de 2022.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 0215002/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 004/2022-SRP. OBJETO:
registro de preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de projeto
pedagógico multidisciplinares e de iniciação a educação tecnológica. Data da Homologação:
29/03/2022. Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023. Fornecedor e valor Registrado: PRIME
EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 40.212.937/0001-45, valor registrado: R$ 728.000,00
(setecentos e vinte e oito mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O MUNICÍPIO DE Canapi, através do Setor de Licitações avisa que realizará
licitações conforme resumo: Modalidade: (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS). Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário escolar, para atender a futuras e
eventuais necessidades das diversas Unidades Escolares do Município de Canapi/AL. Tipo:
Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 12/04/2022, às 09:15h (horário de
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras - BNC, através do site
www.bnc.org.br.Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e
se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
http://bnc.org.br/sistema.Informações pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com

Canapi/AL, 29 de março de 2022.
GIVALDO INÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

2ª. Chamada
Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 01100012/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br

Objeto: Registro de preço para fornecimento de materiais, equipamentos de
segurança e iluminação intermitente e rotativa para veículos tipo motocicletas Bros 160
ESDD 2021, visando atender demandas no Município.

Data de realização: 12 de abril de 2022, às 08:30min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

2ª. Chamada
Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 10200016/2021
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de
material para sinalização viária.

Data de realização: 13 de abril de 2022, às 08:30min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Tipo: Menor Preço - Objeto: contratação do serviço continuado de engenharia
referentes a manutenção e adequação predial, preventiva, corretiva e de modernização,
das edificações, praças e vias utilizadas por esta Administração - Data/Horário: 11 de abril
de 2022 às 09:00hs (nove horas - horário de Brasília) - O edital encontra-se disponível no
site http://www.bnc.org.br, http://www.igaci.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça
Antônio Toledo, s/nº - Centro - Igaci - AL, das 08 às 13 horas em dias úteis, e mediante
solicitação enviada ao e-mail igacicpl@gmail.com.

EDJANE ALVES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 1460/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de sanitização.

Data de realização: 20 de abril de 2022, às 10h00min.
Informações: cpl.inhapi@outlook.com.br

JESSÉ ROCHA DA SILVA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-30T02:22:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




